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Rådsmøde (Konkurrenceevne) den 24. september 2009 

 

3. Revision af Fællesskabets innovationspolitik i en verden under 

forandring 

Sagen var sat på dagsordenen til orienterende debat. Formandskabet ind-

ledte med at præcisere, at formålet med drøftelsen af punktet om innova-

tion var at få medlemslandenes input til den kommende innovationsplan. 

Umiddelbart var der bred konsensus om mange af elementerne af en 

fremtidig innovationsplan, dog fremhævede Frankrig behovet for at ud-

pege strategiske sektorer, mens Storbritannien fremhævede vigtigheden 

af åbenhed og frie markeder for den kommende innovations politik. Der 

forventes derfor uenighed i de kommende forhandlinger om rådskonklu-

sioner. 

 

4. Rådskonklusioner om det indre marked ”Hvordan man kan få det 

indre marked til at fungere bedre” 

Sagen var sat på dagsordenen med henblik på vedtagelse af rådskonklusi-

oner. Kommissionen understregede, at et velfungerende indre marked var 

endnu mere vigtigt i lyset af krisen, og det var vigtigt at undgå protektio-

nisme i denne situation. 

 

Rådskonklusionerne blev godkendt af Rådet. 

 

5. Status på gennemførelse af servicedirektivet 

Sagen var sat på dagsordenen med henblik på orientering fra Kommissio-

nen og udveksling af synspunkter mellem medlemsstaterne på den gensi-

dige evalueringsproces.  

 

Det forventes, at flere medlemsstater ikke når at gennemføre servicedi-

rektivet, men der var enighed med Kommissionen om, at rettidig imple-

mentering var vigtig. Der var ikke enighed om udformningen af den gen-

sidige evaluering, hvorfor der skal arbejdes videre på den endelig ud-

formning. 

 

6. Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om ændring af 

Rådets direktiv 78/660/EØF om årsregnskaberne for visse selskabs-

former for så vidt angår mikroenheder (R) 

Forslaget var på dagsordenen til orienterende debat. Medlemslandene var 

delt i én majoritets gruppe, der støtter forslaget og én gruppe, som udgør 

et blokerende mindretal, som er imod. 
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